
 

 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕВРЕЙСКОЙ АВТОНОМНОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПРИКАЗ 

28.09.2016                                                             № 522 

г. Биробиджан 

 

 

Об итогах конкурса  

«Методическая копилка» 

 

В соответствии с приказом комитета образования Еврейской 

автономной области от 25.05.2016 № 294 проводился конкурс «Методическая 

копилка». По итогам конкурса 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты конкурса «Методическая копилка». 

2. Наградить дипломом комитета образования Еврейской автономной 

области участников конкурса, занявших 1 место: 

Берман Наталью Алексеевну, методиста ОГПОБУ «Политехнический 

техникум»; 

Козич Наталью Викторовну, учителя начальных классов МБОУ «Лицей 

№ 23 с этнокультурным (еврейским) компонентом» г. Биробиджан; 

Любину Наталью Васильевну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Гимназия № 1» г. Биробиджан; 

Моисееву Наталью Петровну, учителя начальных классов МБОУ СОО 

«Школа № 2 г. Облучье» Облученского муниципального района; 

Набокову Елену Александровну, учителя истории и обществознания 

МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3 г. Облучье» имени Героя 

Советского Союза Юрия Владимировича Тварковского Облученского 

муниципального района; 

Номоконову Анну Александровну, учителя биологии и географии 

ОГАОУ «Центр образования «Ступени»; 

Рыжикову Евгению Николаевну, учителя английского языка МБОУ 

«Гимназия № 1» г. Биробиджан; 

Стенину Татьяну Васильевну, учителя информатики ЧОУ «Школа-

интернат № 27 среднего общего образования ОАО «РЖД» ст. Облучье; 

Снегиреву Викторию Владимировну, учителя русского языка и 

литературы МБОУ «Лицей № 23 с этнокультурным (еврейским) 

компонентом» г. Биробиджан; 



2 

 

Фогель Наталью Эдуардовну, учителя начальных классов МБОУ 

«Средняя общеобразовательная школа с. Амурзет» Октябрьского 

муниципального района; 

Шуйскую Светлану Александровну, учителя начальных классов МКОУ 

«Начальная общеобразовательная школа с. Ленинское» Ленинского 

муниципального района. 

3. Наградить дипломом комитета образования Еврейской автономной 

области участников конкурса, занявших 2 место: 

Абрамова Юрия Васильевича, учителя информатики МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 с. Камышовка» Смидовичского 

муниципального района; 

Анохину Анастасию Александровну, учителя английского языка 

МБОУ «Лицей № 23 с этнокультурным (еврейским) компонентом»  

г. Биробиджан; 

Браслину Ларису Викторовну, учителя музыки МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа с. Птичник» Биробиджанского муниципального 

района; 

Воронину Елену Викторовну, учителя начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 1» г. Биробиджан; 

Коваленко Анну Алексеевну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Гимназия № 1» г. Биробиджан; 

коллектив преподавателей ОГПОБУ «Политехнический техникум»  

в составе: Капинос Наталья Юрьевна, Кухарь Татьяна Викторовна; 

Месамед Татьяну Марковну, учителя иностранного языка МБОУ 

«Лицей № 23 с этнокультурным (еврейским) компонентом» г. Биробиджан;  

Угрину Елену Николаевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 1» г. Биробиджан; 

Якубсон Светлану Викторовну, учителя начальных классов МКОУ 

«Начальная общеобразовательная школа с. Ленинское» Ленинского 

муниципального района. 

4. Наградить дипломом комитета образования Еврейской автономной 

области участников конкурса, занявших 3 место: 

Бекерман Людмилу Ивановну, преподавателя спецдисциплин ОГПОБУ 

«Политехнический техникум»; 

Иванову Ольгу Александровну, учителя русского языка и литературы 

МБОУ «Средняя  общеобразовательная школа с. Амурзет» Октябрьского 

муниципального района; 

Кислицыну Любовь Игоревну, учителя начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 1» г. Биробиджан; 

коллектив учителей МКОУ «Начальная общеобразовательная школа 

с. Ленинское» Ленинского муниципального района в составе: Валитова 

Олеся Игоревня, Захарова Анастасия Юрьевна, Крисько Мария Михайловна; 

Мисютинскую Екатерину Александровну, учителя истории МБОУ 



3 

 

«Лицей № 23 с этнокультурным (еврейским) компонентом» г. Биробиджан; 

Орехову Оксану Валериевну, учителя начальных классов МКОУ 

«Начальная общеобразовательная школа с. Ленинское» Ленинского 

муниципального района; 

Позднякову Елену Владимировну, заместителя директора по НМР 

ОГПОБУ «Технологический техникум»; 

Янцен Ольгу Дмитриевну, учителя английского языка МБОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 п. Николаевка» Смидовичского 

муниципального района. 

5. Наградить дипломом комитета образования Еврейской автономной 

области участников конкурса «Методическая копилка»: 

Александрову Инну Ивановну, мастера производственного обучения 

ОГПОБУ «Технологический техникум»; 

Артееву Анну Андреевну учителя английского языка МБОУ «Средняя  

общеобразовательная школа с. Амурзет» Октябрьского муниципального 

района; 

Барышникову Наталью Викторовну преподавателя спецдисциплин, 

старшего мастера ОГПОБУ «Технологический техникум»; 

Жданкину Ольгу Викторовну, учителя начальных классов МБОУ СОО 

«Школа № 2 г. Облучье» Облученского муниципального района; 

Захарову Анастасию Юрьевну, учителя английского и китайского 

языков МКОУ «Начальная общеобразовательная школа с. Ленинское» 

Ленинского муниципального района; 

Калинникову Оксану Геннадьевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Лицей № 23 с этнокультурным (еврейским) компонентом» г. Биробиджан; 

коллектив учителей русского языка и литературы ОГПОБУ 

«Политехнический техникум» в составе: Васильева Елена Николаевна, 

Капинос Наталья Юрьевна; 

Лескову Оксану Семеновну, учителя физической культуры МКОУ 

«Начальная общеобразовательная школа с. Ленинское» Ленинского 

муниципального района; 

Осадчук Оксану Владимировну, учителя начальных классов МБОУ 

«Средняя  общеобразовательная школа с. Амурзет» Октябрьского 

муниципального района; 

Полякову Татьяну Семёновну, учителя русского языка и литературы 

ОГАОУ «Центр образования «Ступени»; 

Хромову Аллу Владимировну, учителя истории ОГПОБУ 

«Политехнический техникум». 

6. Наградить благодарственным письмом комитета образования 

Еврейской автономной области за активное использование Интернета в 

качестве площадки для обобщения и распространения своего опыта 

педагогов МКОУ «Начальная общеобразовательная школа с. Ленинское» 

Ленинского муниципального района. 



4 

 

7. Наградить благодарственным письмом комитета образования 

Еврейской автономной области участников конкурса «Методическая 

копилка»: 

Белякину Евгению Владимировну, учителя начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 1» г. Биробиджан; 

Дунаеву Анжелику Вячеславовну, учителя истории и обществознания 

МБОУ «Лицей № 23 с этнокультурным (еврейским) компонентом» 

г. Биробиджан; 

Калинскую Светлану Геннадьевну, учителя начальных классов МБОУ 

«Гимназия № 1» г. Биробиджан; 

Матвееву Наталью Тимофеевну, преподавателя спецдисциплин 

ОГПОБУ «Политехнический техникум»; 

Терских Александру Петровну, учителя информатики МБОУ «Лицей 

№ 23 с этнокультурным (еврейским) компонентом» г. Биробиджан. 

8. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Первый заместитель  

председателя комитета                Т.А. Хромова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Дерябина И. Н. 


